aplicada multa em decorrência da suposta conduta da empresa de deixar de lançar em títulos 
próprios  de  sua  contabilidade  os  fatos  geradores  de  todas  as  contribuições,  o  montante  das 
quantias descontadas, as contribuições da empresa e os totais recolhidos. 

O valor da multa assumiu o montante de R$ 12.548,77 (doze mil, quinhentos 
e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos). A ciência da lavratura pelo sujeito passivo, na 
pessoa do seu administrador judicial, deu­se em 28/08/2008. 

De acordo com o Relatório Fiscal da Infração, fls. 14/15, a empresa não fez a 
correta  individualização,  entre  as  diversas  obras,  dos  lançamentos  contábeis  relativos  à